исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об  отложении рассмотрения дела
	«   24   »     февраля     2021 г.
	                                          Дело №  47/21-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, продолжив к рассмотрение заявления индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Александра Михайловича Мартыненко (г. Тирасполь, ул. Ленина, д.5, кв. 46) к Службе государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Мира, 50) о признании недействительным ненормативного акта – Предписания № 0521 от 03 декабря 2020 года, в присутствии представителя индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Александра Михайловича Мартыненко – А.П. Фрунза, С.М. Дынула по доверенности от 20 января 2021  года,

в отсутствие представителя Службы государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики,
У С Т А Н О В И Л:

В состоявшемся 18 февраля 2021 года судебном заседании суд в порядке пункта 3 статьи 106 АПК ПМР объявил перерыв до 14 часов 24 февраля 2021 года, о чем внесена запись в протокол судебного заседания.

До установленного срока в суд поступило ходатайство Службы государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики об отложении рассмотрения дела ввиду того, что представитель государственного органа занят в рассмотрении другого гражданского дела в суде г. Рыбница и Рыбницкого района.

Арбитражный суд, заслушав представителей заявителя, возражавших в удовлетворении ходатайства об отложении, пришел к выводу, что данное ходатайство не подлежит удовлетворению ввиду следующего.

Основанием для отложения рассмотрения дела при наличии заявления, мотивированного невозможностью явки представителя лица, участвующего в деле, является установление судом факта лишения Службы государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики права защищать себя при дальнейшем движении дела. Вместе с тем, как то установлено пунктом 4 Разъяснения Пленума Арбитражного суда от 22 мая 2009 года, подателем ходатайства не представлено доказательства невозможности привлечения к участию в деле в качестве представителя государственного органа другого работника из числа юридической службы.
В ходе рассмотрения дела суд заслушал дополнительные доводы заявителя, поступившие в суд в письменном виде непосредственно до даты судебного заседания. Данное обстоятельство является основанием для отложения рассмотрения дела в целях ознакомления с представленными письменными доводами.

                Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 АПК ПМР,
О П Р Е Д Е Л И Л:

 Отложить рассмотрение дела № 47/21-06 на 25 февраля 2021 года на 10.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

        Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д